



### ماجرای ترخیص عجیب ۲۷هزار تن ذرت آلوده

مکاتبه گمرکی بیانگر ترخیص ۲۷هزار تن ذرتی است که با تشخیص سازمان استاندارد، آلوده تشخیص داده شده بود.
ظاهراً دو شرکت واردکننده با هماهنگی یکدیگر برای خروج این ذرت‌ها اقدام کرده‌اند که بخشی از جزئیات این اقدام مشخص نیست.
به گزارش ایسنا، اخیراً برخی خبرها از ترخیص ذرت‌های آلوده از گمرک حکایت داشته است. در این میان برداشت‌ها و سؤال‌های متفاوتی وجود دارد؛ اینکه این ذرت‌ها جزئی از محموله پرخاصیه ۱۲۵هزار تنی قبلی است یا محموله جدید؟ که در این رابطه باید به دو موضوع ورود ذرت‌های آلوده به بنادر اشاره کرد.

■ **ذرت‌های آلوده قدیمی صادر شده بود**

پیش از این، ماجرای ذرت‌های آلوده وارداتی دیوبوشده در گمرک که برای تعیین تکلیف در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفت، مطرح بود و مدت‌ها سر و صدای زیادی در رسانه‌ها به پا کرد. از مجلس گرفته تا دولت و حتی مراجع قضایی، نظرات متفاوتی در مورد وضعیت این ذرت‌ها و تعیین تکلیف آن مطرح کردند؛ محموله‌هایی که در مجموع به حدود ۱۲۵هزار تن ذرت می‌رسید و از سال ۱۳۹۰ به صورت تدریجی از سوی ۱۲ شرکت به بنادر وارد شده بود. از نظر سازمان استاندارد، این ذرت‌ها آلوده به سم افلاتو کسین و غیر قابل استفاده در کشور بوده و به همین دلیل امکان ترخیص پیدا نکرد.

در نهایت در دی ماه۱۳۹۸، سازمان اموال تملیکی اعلام کرد طی جلسات برگزار شده در دفتر مبارزه با مفاسد اقتصادی در ریاست جمهوری، قرار شده است این ذرت‌ها تحت شرایطی به کشورهای غیرهمسایه فروخته شود تا امکان برگشتن این محموله به ایران کاملاً منتفی باشد، با این توضیح که سم موجود در ذرت‌های آلوده، افلاتو کسین است که معیار سنجش(ppb) آن برای استاندارد در ایران بین پنج تا هفت و حداکثر ۱۰ است، اما کشور‌های دیگری هستند که معیار شاخص مصرف آنها بالاتر از این رقم تا ۳۰۰ ppb است. به عنوان مثال در فیلیپین این شاخص برای پرورش ماهی یا خوک گوستی تا ۳۰۰ است، از این رو مقرر شد ذرت‌های آلوده به شرطی فروخته شود که حتماً درصد بالای معیار ppb در کشور مقصد تأیید و مورد پذیرش قطعی قرار گیرد. گزارش سازمان اموال تملیکی در خرداد۱۳۹۹ نشان داد ۲۳هزار تن از ذرت‌های آلوده صادر شده است، ولی با توجه به شرایط کرونا و نیاز به لکل، با دستور رئیس‌جمهور وقت (روحانی) برای تبدیل باقی‌مانده آن به لکل، آزمایش و بررسی‌ها روی هزارو ۵۰۰ تن آغاز شد. در نهایت تبدیل این ذرت‌ها به لکل هم ظاهر آمنتگی و قرار شد کاملاً با صادرات شود.

■ **۱۰۰هزار تن از ذرت‌های قبلی صادر شده است**

اعلام سازمان اموال تملیکی در هفته جاری نیز حاکی از آن بود که ۱۰۰ هزار تن از این ذرت‌ها از کشور خارج شده و حدود ۲۵هزار تن دیگر باقی‌مانده است که تعیین تکلیف خواهد شد، اما در فاصله‌ای کوتاه از این خبر، موضوع ترخیص ذرت‌های آلوده مطرح شد که بحث همان ذرت‌های قدیمی یا محموله جدید را به میان آورد که در هر دو حالت بسیار قابل تأمل خواهد بود.

■ **اسناد صادرات ۱۰۰هزار تنی هم منتشر شود**

اینکه مطرح می‌شود ذرت‌های ترخیص شده اخیر از محل همان ذرت‌های آلوده قدیمی (۱۲۰ هزار تن قبلی) است، پندان قابل تأیید نیست که البته انتشار اسناد صادرات ۱۰۰هزار تنی این محموله از سوی سازمان اموال تملیکی می‌تواند به این حواشی نیز پایان دهد. در مجموع عملکرد دستگاه‌های ذریط‌از جمله بنادر و انبارها به عنوان مراجع تحویل‌گیرنده و البته گمرک به عنوان ترخیص‌کننده و سایر دستگاه‌ها در جریان مصرف آن مطرح است که باید دربار این جریان و ابعاد مختلف آن با سنجش‌های لازم به توضیح است؛ پیگیری‌های ایسنا از گمرک ایران‌آم از اداره کل بازرسی و همچنین معاونت فنی و امور گمرکی، برای شفاف شدن این موضوع، تاکنون توضیحی در این رابطه همراه نبوده است.

## گره ۹۰هزار پروژه عمرانی نیمه‌تمام دست بخش خصوصی است

سختگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نشست‌مشترک کمیسیون متبوع خود با اعضای اتاق بازرگانی را تشریح کرد. عبدالجلال ایری در گفت‌وگو با خانه ملت، در تشریح نشست مشترک کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اعضای اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران گفت: این جلسه با حضور غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی و اعضای کمیته حمل‌ونقل این مجموعه اتاق بازرگانی برگزار شد. در ابتدای جلسه رئیس اتاق بازرگانی گزارشی در خصوص ساختار حمل‌ونقل کشور و شیوه‌های ورود بخش خصوصی به این حوزه ارائه و همچنین گلابه‌هایی از بی توجهی دولت به استفاده از توان و ظرفیت اتاق بازرگانی و بخش خصوصی در حوزه حمل‌ونقل کشور مطرح کرد و از مجلس خواست این سبترسازی را فراهم کند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی افزود: در ادامه جلسه محمدرضا انصاری، نایب رئیس اتاق بازرگانی نیز توضیحاتی در خصوص ظرفیت اتاق بازرگانی وجود ۱۸ کمیسیون فعال ارائه و در خصوص نبود ارتباط منطقی میان سازمان نظام مهندسی با اتاق بازرگانی و عملکرد این سازمان انتقاداتی مطرح و نسبت به عدم تدوین آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۹ قانون نظام مهندسی از سوی وزارت راه و شهرسازی ابراز گلایه کرد.

ایری عنوان کرد: جامعه مشاورین اتاق بازرگانی نیز پیشنهادهاتی را مطرح کردند که از جمله آنها می‌توان به تصویب لایحه مشارکت عمومی و خصوصی اشاره کرد که بستر مناسبی جهت ورود اتاق بازرگانی و مجموعه بخش خصوصی برای اجرای پروژه‌های عمرانی است. در ادامه موضوعاتی پیرامون اجرای قانون جهش تولید مسکن بیان شد و اعضای اتاق معتقد بودند در این حوزه به میزان کافی به ظرفیت بخش خصوصی توجه نشده است. وی ادامه داد: همچنین در خصوص تبصره ۴ قانون بودجه ۱۴۰۱ و وجود بیش از ۹۰ هزار پروژه عمرانی نیمه‌تمام در سطح کشور پیشنهاداتی مطرح شد که اگر قرار بر اجرا و اتمام پروژه‌های عمرانی است، نیازمند ورود بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت این حوزه هستیم. همچنین گلابه‌ای در خصوص نبود ساختار نظام فنی و اجرایی یکپارچه در کشور برای بهره‌مندی از ظرفیت بخش خصوصی مطرح شد.

سختگوی کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد: در این جلسه مشکلاتی در خصوص کمبود لکوموتیو و واگن در حوزه حمل‌ونقل ریلی و همچنین لزوم توسعه خطوط ریلی کشور و جلوگیری از واردات لکوموتیو بیان شد. در ادامه جلسه نیز در خصوص ساختار و موقعیت جغرافیایی کشورمان به لحاظ بازرگانی تبادل نظرهایی صورت گرفت، با توجه به اینکه از هشت مسیر و گذرگاه موجود در کشور تنها چهار مسیر فعال است، باید بیش از گذشته به اهمیت وجود این گذرگاه‌ها توجه کنیم و به دنبال فعال کردن سایر مسیرها باشیم. یف نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما در حوزه مدیریت جهانی حرف جدیدی داریم، ولی به میزان کافی از ظرفیت و سرمایه بخش خصوصی در اقتصاد کشور استفاده نکرده‌ایم.

هادی غلامحسینی

# مؤسسات مالی ناسالم زیر ذره‌بین دولت



نمای نزدیک

## تعیین تکلیف مؤسسات مالی ناسالم تورم آفرین

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی که سه‌شنبه شب به ریاست آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی برگزار شد، در ادامه پیگیری مطالبه مقام معظم رهبری در خصوص ساماندهی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، بانک مرکزی گزارشی از سیاست‌ها و برنامه‌های پیشنهادی برای ساماندهی نظام بانکی و ساماندهی مؤسسات اعتباری را عملکرد ناسالم و غیرسازنده ارائه کرد. رئیس‌جمهور در این زمینه تأکید کرد: با اتکا به مصوبات قانونی، هر چه سریع‌تر آن دسته از مؤسسات اعتباری که با عملکرد ناسالم باعث رشد نقدینگی و تورم در کشور می‌شوند، ساماندهی و

تعیین تکلیف شوند.

در این جلسه بانک مرکزی همچنین گزارشی از اقدامات تأثیرگذار در مدیریت بازار ارز را که در روزهای اخیر منجر آغاز روند کاهش نرخ آن شده است، ارائه کرد. این اقدامات با اختیارات مصوب شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه به بانک مرکزی، به منظور کنترل و مدیریت نرخ ارز انجام شده است. در این جلسه مقرر شد بانک مرکزی با همکاری قوه قضائیه و سایر نهادهای ذریط به تلاش‌های خود برای مدیریت بازار ادامه دهد تا افزایش غیرواقعی نرخ ارز در بازار غیررسمی کاهش یابد و منطقی‌تر شود.

رئیس‌جمهور فعالیت مؤسسات مالی ناسالم را زیر ذره‌بین قرار داده است. با وجودی که در روزهای اخیر انقلاب سال‌های سال است با اشاره به اهمیت ارتقای تولید در اقتصاد ایران به دولت‌ها توصیه کرده‌اند از امکان مردمی کردن اقتصاد و خصوصی‌سازی مردم محور اقتصاد غفلت نکنند و تمامی امکانات موجود در جهت اقتصاد مقاومتی و تولید دانش‌بنیان اشتغال آفرین به کارگیری شود، متأسفانه در سال‌های گذشته انطور که انتظار می‌رفت به تقویت تولید ملی و اقتصاد مقاومتی توجه نشد.

سیاستگذار اقتصادی باید بداند که در اقتصاد ایران چه می‌گذرد و چه پتانسیلی برای

مسکن

مدیران ارشد سازمان امور مالیاتی، هیچ بره مالیاتی برای مالکان واحدهای خالی از سکنه صادر نشده است.

یکی از برنامه‌هایی که سه سال است در دولت گذشته و فعلی اجرا می‌شود، تسهیلات ودیعه مسکن به مستأجران است. اعطای تسهیلات تسهیلات ودیعه مسکن یک طرح ناموفق است که متأسفانه دولت‌ها در سال‌های اخیر برای کاهش فشار تورمی از مستأجران در دستور کار خود قرار دادند. اسامل نیز در شورای پول و اعتبار میزان تسهیلات اجاره مسکن در تهران ۱۰۰ میلیون تومان، در کلاشهر ۷۰ میلیون تومان و در سایر مناطق شهری ۴۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. کارشناسان مسکن می‌گویند: در شرایطی که سا ۸۰۱۲ میلیون خانواده مستأجر داریم، تسهیلات ودیعه مسکن مصوب در بهترین حالت تنها به ۴درصد مستأجران می‌رسد و تسهیلاتی که قرار بود برای ساخت اختصاص یابد، به ناچار به ودیعه مسکن هدایت شده است.

در ماه‌های اخیر بازار اجاره مسکن روزبروز ملتهب‌تر شده و هیچ یک از ابزارهای حمایتی از مستأجران و ابزارهای کنترلی بازار اجاره مسکن نتوانسته است به کاهش فشارهایی که روزبروز بر مستأجران بیشتر می‌شود، منجر شود. کارشناسان اقتصاد مسکن معتقدند اگر چه اجاره‌بها تابعی از قیمت مسکن است و با توجه به افزایش شدید قیمت مسکن و جاماندن اجاره‌بها از این قیمت در سال‌های گذشته، حال شاهد بر شدن این فاصله میان قیمت مسکن با اجاره‌بها هستیم، اما یکی دیگر از عواملی که در افزایش اجاره مسکن مؤثر است، فاصله زیاد عرضه با تقاضاست که باید برای بر کردن این شکاف، ابزارهای مالیاتی خصوصاً مالیات بر خانه‌های خالی به کار بیاید تا مالکان به عرضه واحدهای مسکونی خالی خود ترغیب شوند.

این در حالی است که تاکنون بر اساس اعلام

روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۳ | پنج‌شنبه ۲ تیر ۱۴۰۱ | ۳۳ ذی‌القمده ۱۴۴۳ |

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹



### نیاز به ۳۰هزار میلیارد تومان نقدینگی برای اجرای کشاورزی قراردادی

برای اجرای کشاورزی قراردادی ۳۰هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز داریم که مقرر شد توسط سازمان برنامه‌و بودجه کشور تأمین شود تا کود، سم، بیمه و بذر را برای کشاورز تأمین کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، سیدجواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در نشست هم‌اندیشی با استادان و مسئولان بسیج مهندسن کشاورزی کشور اظهار کرد: در برخی عرصه‌های کشاورزی تولید مازاد وجود دارد اما صنایع تبدیلی نداریم، زنجیره ارزش کشاورزی در کشور کامل نیست و کشاورز از ارزش افزوده تولید خود بی‌بهره است، لذا باید از صنایع تبدیلی سیار استفاده کنیم که اخیراً در این زمینه با دانشگاه شریف تفاهمنامه‌ای را امضا کرده‌ایم تا کار خلیجات سیار توسط ادارات لجستیک به مناطق مختلف فرستاده شوند.

وی ادامه داد: این کار می‌تواند اقتصاد در صنایع تبدیلی را افزایش دهد و اگر بسیج وارد این کار شود، امور هماهنگ‌تر خواهد شد و ارزش افزوده افزایش می‌یابد. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ماه دنبال پنج کار اساسی هستیم که محوری‌ترین آن امنیت غذایی است که از طریق کشاورزی قراردادی قابل انجام است، تصریح کرد: تکمیل داده و اطلاعات و ایجاد صدخانه کشاورزی، دیپلماسی غذایی و وابستگی غذای همسایگان به تولیدات کشاورزی ایران، توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی و صدور اسناد اراضی از دیگر کارهای اساسی این وزارتخانه است که در هويت‌بخشی به کشاورزان و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی نقش اساسی دارد.

وی تصریح کرد: بسیج هم در عرصه ایجاد سامانه و هم در ترویج عملکرد خوبی داشته است و اگر به وزارت جهاد کشاورزی پیوند داده شود و در مجموعه قرار گیرد، می‌توانیم ارزش افزوده کشاورزان را ارتقا دهیم.

■ **نقدش کلیدی بسیج مهندسن در کشاورزی قراردادی**

ساداتی‌نژاد با بیان اینکه در حوزه کشاورزی قراردادی بسیج مهندسن نقش کلیدی دارد، ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی قصد دارد در سال زراعی جدید، تمام گندم را به صورت کشاورزی قراردادی کشت کند و در این راستا در سال گذشته توسط شرکت بازرگانی دولتی ۲۵۰هزار هکتار گندم و در عید ۱۴۰۱ ۴۵هزار هکتار کشاورزی قراردادی در شالیزارها انجام داده است، در کشت قراردادی کلزا هم اقدامات آزمایشی انجام گرفته و سامانه تقریباً آماده است.

وی تأکید کرد: بخش خصوصی باید کشت قراردادی را انجام دهد و در این خصوص شرکت بازرگانی دولتی ایران راه را برای حضور بخش خصوصی هموار می‌کند.

وزیر جهاد کشاورزی در خصوص اجرای طرح مردمی‌سازی پارانه‌ها در سال جاری گفت: از آنجا که امسال این طرح اجرا شده است، در تأمین نقدینگی کمی مشکل داریم و به تقریباً به ۳۰هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز داریم که مقرر شد توسط سازمان برنامه‌و بودجه کشور تأمین شود تا بتوانیم کود، سم، بیمه و بذر را برای کشاورز تأمین و در زمان برداشت و فرآوری محصول با کشاورز تسویه کنیم.

وی با بیان اینکه نقش بسیج در این عرصه بسیار مهم است، افزود: خروجی کار می‌تواند تولید گندم در کشور را افزایش دهد و به مرور در سایر اقلام هم این طرح را پیاده‌سازی خواهیم کرد.

ساداتی‌نژاد خاطر نشان کرد: اگر ما شاعر خودکفایی، تولید داخل و معیشت کشاورزان را می‌دهیم، باید آن را در کشاورزی قراردادی اجرا کنیم. با کشاورزی قراردادی به افزایش بهره‌وری خواهیم رسید و نقطه اتصال و پیوند وزارت جهاد کشاورزی و بسیج، کشاورزی قراردادی خواهد بود.

## کاهش ۶هزار واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۶هزار و ۲۳۹ واحدی همراه شد. به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در یک روند کاملاً ریزشی قرار گرفت، به گونه‌ای که شاخص کل بورس با کاهش هزارو ۲۳۹ واحدی به رقم یک‌میلیون و ۵۳۳هزارو ۳۹۲ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن با کاهش هزارو ۱۶۲ واحدی به رقم ۴۲۲هزارو۵۲۱ واحد رسید. دیروز همه شاخص‌های از عمیليون و ۷۲هزار میلیارد تومان رسید. دیروز همه شاخص‌های بورس فرمزپوش بودند، به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۰/۴درصد کاهش یافتند.

در فرابورس ایران هم اوضاع دیروز تعریف چندان ناداشت و شاخص کل در پایان معاملات با کاهش ۱۶۲ واحدی به رقم ۲۰هزارو ۶۷۱ واحد رسید.

## افزایش عمر مفید ساختمان‌ها به نیم‌قرن با رعایت قانون

مدیرعامل شرکت آزمونگاه فنی و مکانیک خاک با بیان اینکه ساختمان‌های ۲۶ساله فرسوده شده‌اند، گفت: با رعایت استاندارده می‌توان عمر ساختمان‌ها را به نیم‌قرن افزایش داد. شهرداری خاک و دهیاری‌های کشور اظهار کرد: شرکت آزمونگاه فنی و مکانیک خاک در راستای ۶سال سابقه درختان کبکی پروژه‌های عمرانی و در اختیار داشتن بیش از هزارو ۲۰شعبه و واحد محلی با گسترده‌گی در سراسر کشور آمادگی دارد آزمونگاه‌های خود را در کمتر از دو ساعت در پروژه‌های عمرانی منظر با هدف کنترل کیفی پروژه و مصالح ساختمانی مستقر و جهت کیفیت سنجی با تجهیزات متحصربه‌فرد اقدام کند.

وی با بیان اینکه طول عمر مفید ساختمان هم اکنون در کشور به حدود ۲۰سال و کمتر رسیده است، گفت: متأسفانه ساختمان‌های با عمر ۲۶سال فرسوده شده‌اند اما با حضور و بهره‌برداری از ظرفیت‌های شرکت آزمونگاه فنی و مکانیک خاک، ضمن ارتقای کیفی پروژه با نظارت دقیق و ارائه راهکارها منطبق بر استانداردهای داخلی و بین‌المللی می‌توانیم عمر ساختمان‌ها را به راحتی به بیش از ۵۰سال افزایش دهیم و همچنین از هدررفت سرمایه‌های ملی و خصوصی جلوگیری کنیم.

مدیرعامل شرکت آزمونگاه فنی و مکانیک خاک تصریح کرد: آزمونگاه فنی و مکانیک خاک سامانه آزمونگاه «هن» را طراحی کرده است که این سامانه به کارفرما و استناداری‌ها اجازه دسترسی لحظه‌ای به روند انجام آزمایش‌ها در هر جای کشور را می‌دهد و از این طریق ضمن نظارت بر نتایج آزمایش‌ها از پیشرفت وضعیت فنی و کیفی پروژه نیز مطلع می‌شوند. وی با اشاره به اینکه بیش از ۳۷هزار روستا در سراسر کشور وجود دارد، افزود: شرکت آزمونگاه فنی و مکانیک خاک آمادگی دارد خدمات کنترل کیفیت خود را به دورترین نقاط کشور ببرد تا از این طریق ضمن نقش آفرینی و تأثیرگذاری، در توسعه و آبادانی کشور گام مثبتی را بردارد.

سرمایه‌های موجود در کشور به بخش تولید و همچنین بهبود فضای کسب‌وکار دست‌کم گرفته می‌شود، به ویژه آنکه عده‌ای دهه ۹۰ را در اقتصاد ایران دهه فرصت‌های از دست‌رفته معرفی می‌کنند.

به هسر ترتیب سا روی کار آمدن دولت سیزدهم، بهبود فضای کسب‌وکار و رفع موانع برای رشد سرمایه‌گذاری در دستور کار قرار گرفته است و بخش‌هایی که با دیپوی سرمایه و هدایت آن به بخش‌های غیرمولد در بی تورم آفرینی در اقتصاد هستند، مورد شناسایی و برخورد قرار خواهند گرفت.

■ **حمایت از طرح مالیاتی دولت**

عباسعلی حقانی‌نسب، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه حدود ۳هزار هزار میلیارد تومان از منابع کشور در سیستم بانکی حبس است و با افزایش نرخ بهره بانکی به دنبال تأمین منابع هستیم، گفت: نزدیک ۸۰۰هزار میلیارد تومان از منابع شرکت‌های بورسی که به دلیل شرایط مالیاتی تقسیم سود نکرده‌اند و طرح توسعه هم ندارند، در بانک‌ها خاک می‌خورد. این منابع مربوط به سهامداران است که در قالب سود تقسیم نشده است و شرکت‌ها نیز برای آن برنامه و طرح توسعه‌ای ندارند و عملاً این حجم از منابع سهامداران در سیستم بانکی در قالب سپرده حبس شده است.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: اگر شرکت‌ها این نقدینگی حبس‌شده در بانک‌ها را سرمایه‌گذاری یا به سهم یا اوراق خارج نمی‌شود بلکه بانک‌ها به جای رقابت باهم، رقافت می‌کنند و عملاً نه تنها نرخ بین بانکی بالا نمی‌رود بلکه کاهش هم می‌یابد. اعمال این گونه سیاست‌ها به ناکارآمدی اقتصاد منجر می‌شود، لازم است مسئولان دولت از جمله رئیس‌جمهور به این قضیه ورود کنند و مانند سفرهای استانی سری هم به سیستم بانکی بزنند.

حقانی‌نسب در خصوص نرخ بهره بانکی گفت: چون در دنیا نسبت حجم پول به نقدینگی بالای ۵۰درصد است، نرخ بهره را افزایش می‌دهند که نقدینگی را از دست مردم جمع و از این طریق تورم را کنترل کنند، این در حالی است که در کشور ما نسبت پول به نقدینگی کمتر از ۲۰درصد است و بیشتر نقدینگی جامعه در قالب سرمایه‌گذاری‌های میان‌مدت و بلندمدت در بازارهای مختلف منجمد شده است و افزایش نرخ بهره عملاً موجب منجمد شدن نقدینگی جامعه نمی‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: باید سعی کنیم به جای افزایش نرخ بهره، آن را کاهش دهیم و باقی‌تصویب و اعمال مالیات بر عایدی سرمایه، منابع و نقدینگی جامعه را به سمت فعالیت‌های تولیدی هدایت کنیم.

